[image: image1.png]

Финансовое управление АДМИНИСТРАЦИИ

ВерхнесалдинскоГО городскоГО  округА

ПРИКАЗ

от 21 декабря 2016 г.

             №124
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа от 03 ноября 2015  № 108 «О перечне и кодах целевых статей расходов, относящихся к бюджету Верхнесалдинского городского округа »

На основании пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях исполнения решения Думы Верхнесалдинского городского округа от 16.12.2015 № 406 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2016 год» приказываю:

1. В перечне и кодах целевых статей расходов бюджета Верхнесалдинского городского округа, утвержденных приказом Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа от 03 ноября 2015 № 108, строки 246-278 изложить в новой редакции:
	246
	16 000 00000

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Верхнесалдинского городского округа до 2020 года»

	247
	16 100 00000
	Подпрограмма «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»

	248
	16 101 21000
	Своевременная и качественная подготовка проекта решения Думы городского округа о бюджете Верхнесалдинского городского округа на очередной финансовый год и плановый период

	249
	16 102 21000
	Планирование расходов бюджета городского округа преимущественно в программной структуре

	250
	16 103 21000
	Организация взаимодействия  с органами местного самоуправления по вопросам бюджетного и финансового регулирования, главными администраторами доходов бюджета городского округа, крупнейшими налогоплательщиками городского округа

	251
	16 104 21000
	Составление и ведение сводной бюджетной росписи в соответствии с установленным порядком

	252
	16 105 21000
	Постановка на учет бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского округа

	253
	16 106 21000
	Проведение санкционирования операций получателей  бюджетных средств

	254
	16 107 21000
	Исполнение судебных актов по искам к Верхнесалдинскому городскому округу, предусматривающие обращение взыскания  на  средства казны Верхнесалдинского городского округа, о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа либо должностных лиц этих органов, и о присуждении  компенсации  за нарушение права  на исполнение судебного акта  в разумный срок

	255
	16 108 21000
	Формирование и представление бюджетной отчетности  об исполнении бюджета городского округа

	256
	16 109 21000
	Обеспечение контроля за соблюдением бюджетного законодательства

	257
	16 110 21000
	Обеспечение контроля  за соблюдением законодательства в сфере закупок

	258
	16 111 21000
	Разработка и утверждение постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа программы повышения эффективности  управления муниципальными  финансами Верхнесалдинского городского округа на период до 2020 года

	259
	16 112 21000
	Проведение мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств областного бюджета, в соответствии с Порядком  утвержденным Правительством Свердловской области

	260
	16 200 00000
	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом»

	261
	16 213 21000
	Подготовка программы муниципальных заимствований Верхнесалдинского городского округа

	262
	16 214 21000
	Подготовка программы муниципальных гарантий Верхнесалдинского городского округа

	263
	16 215 21000
	Ведение долговой книги в соответствии с утвержденным порядком

	264
	16 216 21000
	Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга Верхнесалдинского городского округа в соответствии с программой муниципальных заимствований Верхнесалдинского городского округа и заключенными контрактами (соглашениями)

	265
	16 217 21000
	Подготовка документов для осуществления выплат по обязательствам, в соответствии с заключенными контрактами (соглашениями)

	266
	16 218 21000
	Соблюдение сроков исполнения обязательств

	267
	16 219 22000
	Выплата  агентских комиссий и вознаграждений в соответствии с программой муниципальных заимствований Верхнесалдинского городского округа и заключенными контрактами (соглашениями)

	268
	16 220 21000
	Проведение отборов исполнителей на оказание услуг, связанных с выполнением программы муниципальных внутренних заимствований Верхнесалдинского городского округа

	269
	16 300 00000
	Подпрограмма «Совершенствование информационной системы управления финансами»

	270
	16 321 21000
	Сопровождение програмного  комплекса "ИСУФ"

	271
	16 322 21000
	Анализ и совершенствование нормативно-правовой базы Верхнесалдинского городского округа в области применения программно-целевых принципов управления бюджетом с применением средств автоматизации

	272
	16 323 21000
	Организация установки и сопровождения ЭД с клиентами Финуправления

	273
	16 400 00000
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы «Управление муниципальными финансами»

	274
	16 424 21100
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат)

	275
	16 425 21000
	Управление информационными технологиями, создание и техническое сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации муниципальной программы

	276
	16 426 21000
	Предоставление гарантий муниципальным служащим по страхованию

	277
	16 427 29000
	Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы

	278
	16 428 22002
	Выплата единовременного поощрения за многолетний труд, в связи с уходом на пенсию

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа v-salda.ru.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. заместитель главы администрации -

начальника финансового
управления администрации                                                    С. В. Полковенкова